
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

HOTĂRÂREA nr.114  
din 25 iulie 2025 

privind actualizarea componenței  Comisiei pentru coordonarea implementării  măsurilor 
necesare pentru îmbunătățirea condițiilor de viață a locuitorilor din așezările informale  

 
 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare  nr.20254 din  10.07.2025  al preşedintelui Consiliului  judeţean; 
- raportul de specialitate nr. 20258 din 10.07.2025 al Direcției Arhitectului Șef; 
- art.22^1 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu 

modificările și completările ulterioare; 
- art. 173 alin. (1) lit. f) și art.182 din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:  
 

Art. 1. Se aprobă actualizarea componenței Comisiei pentru coordonarea implementării  
măsurilor necesare pentru îmbunătățirea condițiilor de viață a locuitorilor din așezările informale, 
organizată în coordonarea arhitectului șef al județului, după cum urmează: 

PREŞEDINTE: 
1.Katalin – Aletta Popovici      - arhitect şef al Județului Sălaj; 

MEMBRI: 
2. Alin Lăcătuș  - consilier,  Instituția Prefectului – Județul Sălaj; 
3. Marian Tonika                    - inspector de specialitate, Instituția Prefectului - Județul Sălaj; 
4. Radu Buciuman  - director executiv, Direcţia de Sănătate Publică Sălaj; 
5. Porumb Dragoș - Gavril - inspector, Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului  

Sălaj; 
6. Florin Stanca  - șef serviciu, Municipiul Zalău; 
7. Szabó Ernő Csaba    - administrator public al Orașului Șimleu Silvaniei;  
8. Krausz Nicolae Dănuț  - inspector, Orașul Jibou; 
9. Molnár Andreea - Barbara  - consilier, Orașul Cehu Silvaniei;                                                         
10. Roșan Ioan              - președinte, Asociația Comunelor din România – Filiala Județeană Sălaj; 
11.Leșuțan Vasile Florin         - inspector, Inspectoratul  Județean în  Construcții Sălaj; 
12.Dănuț Mihai Vultur  - consilier, Consiliul Județean Sălaj; 
13.Roșca Daniel Nicolae     - consilier, Consiliul Județean Sălaj,  
14.Crișan Dorina Raluca         - consilier, Consiliul Județean Sălaj; 
15.Seres Judith – Réka            - consilier juridic, Consiliul Județean Sălaj,  

SECRETARIAT: 
Váradi Csilla                          - consilier juridic, Consiliul Județean Sălaj, 
 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcția Arhitect Șef şi 
persoanele prevăzute la art. 1. 
 Art. 3. Cu data prezentei hotărâri, anexa nr.1 al Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.108 din 
30 august 2019 privind constituirea Comisiei pentru coordonarea implementării măsurilor necesare 
pentru îmbunătățirea condițiilor de viață a locuitorilor din așezările informale, îți încetează 
aplicabilitatea. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
-    Direcția Arhitect Șef; 
- membrii comisiei. 

     PREŞEDINTE,               Contrasemnează: 
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

 Dinu Iancu-Sălăjanu                    Cosmin-Radu Vlaicu       


